Администрация

города Волгодонска

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.05.2019

     № 163
г. Волгодонск

Об установлении
ответственности должностных лиц
Администрации города Волгодонска
за несоблюдение требований
законодательства о противодействии коррупции подчиненными им работниками

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях совершенствования правовых, организационных и иных механизмов противодействия коррупции в Администрации города Волгодонска и органах Администрации города Волгодонска
1.
Установить ответственность заместителей главы Администрации города Волгодонска, управляющего делами Администрации города Волгодонска, руководителей структурных подразделений Администрации города Волгодонска и органов Администрации города Волгодонска, заместителей руководителей органов Администрации города Волгодонска
и руководителей структурных подразделений органов Администрации города Волгодонска (далее- руководители) за несоблюдение требований законодательства о противодействии коррупции подчиненными им работниками.
2. Руководителям внести в свои должностные инструкции положения, устанавливающие обязанность обеспечивать соблюдение требований законодательства о противодействии коррупции подчиненными им работниками, в срок до 17.06.2019.

3.
Начальнику отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска А.А. Елисееву:
3.1.
 Проводить служебные проверки в отношении руководителей в случае выявления фактов нарушения требований законодательства
о противодействии коррупции подчиненными им работниками.
3.2. В случае установления неисполнения или ненадлежащего исполнения руководителями служебной обязанности, указанной в пункте 1 настоящего распоряжения по их вине, вносить предложения о привлечении их к дисциплинарной ответственности.
3.3.
 Организовать рассмотрение представлений об устранении причин и условий, способствовавших совершению коррупционных правонарушений, вносимых руководителем или следователем следственного отдела по городу Волгодонску Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ростовской области, а также иной информации, представляемой указанными лицами, и обеспечивать возможность их участия в рассмотрении вынесенных ими представлений.
4.
Распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

5.
Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политики и взаимодействию с общественными организациями В.П. Потапова.
Глава Администрации

города Волгодонска

    В.П. Мельников
Проект распоряжения вносит

отдел взаимодействия

с правоохранительными органами

и профилактики коррупционных

и иных правонарушений